
Implementační část 
SCLLD

Pracovní skupina veřejný sektor, Chaloupky, 10.11.2015



Co/kdo je MAS Brdy?

• Místní akční skupina (dále MAS) je na politickém rozhodování
nezávislým společenstvím občanů, neziskových organizací,
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků
obcí a institucí veřejné moci), které spolupracuje na rozvoji
venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU a z
národních programů, pro svůj region, metodou LEADER.

Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního
prostředí ve venkovských oblastech. Jedním z nástrojů je také
aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků.



Kde působí MAS Brdy



Obce v působnosti MAS Brdy

Bohutín Hluboš Malá Víska
Bratkovice Hvozdec Obecnice
Čenkov Chaloupky Ohrazenice
Drahlín Jince Podlesí
Drásov Komárov Podluhy
Dubno Křešín Rpety
Felbabka Lhota u Příbramě Sádek
Suchodol Trhové Dušníky Láz
Zaječov



Obecné informace o MAS Brdy, z. ú.

plný název MAS Brdy, z. ú.

sídlo Čsl. dělostřelců 172, Jince

zakladatelé Městys Jince, Obec Obecnice

doba trvání datum vzniku: 28. 3. 2014 

Provozovna:    Slunečná 372, Jince
Provozní doba:   7:30 – 16:00 h



MAS Brdy, z. ú. – úkoly, služby, činnosti

• rozvoj regionu a jeho propagace
• tvorba strategií a plánů rozvoje území (v současnosti tvořená

Strategie CLLD = Strategie komunitně vedeného místního rozvoje)
• shromažďování informací o území
• poradenská činnost
• podpora zemědělství, ochrana životního prostředí
• posuzování, koordinace a služby spojené s financováním

projektů vedoucích k rozvoji regionu
• vzdělávání lidského potenciálu v regionu



Pro koho jsou služby určeny

• FO
• PO
• Občané, podnikatelé, neziskové organizace, obce

• služby poskytovány v rámci jednotlivých projektů či za úplatu 
(na základě rozhodnutí správní rady) do naplnění vlastních 
kapacit



Personální zajištění SCLLD

• Mgr. Helena Kosová – vedoucí pracovník Strategie CLLD

• Ing. Věra Hronková – analytik a projektový manažer Strategie CLLD

• Bc. Lenka Kurtinová – finanční manažer Strategie CLLD

• Bc. Diana Burešová – projektový manažer Strategie CLLD



Jak se prozatím zpracovávala SCLLD?

• Řízené rozhovory s aktéry regionu – červen – říjen 2015

• Regionální setkávání a projednávání – květen 2014 – říjen 2015

• Tematická setkávání na úrovni MAS – květen 2014 – říjen 2015

• Vyhodnocení výstupů z jednání a rozhovorů – průběžně

• Tvorba zásobníku projektů – červen – září 2015

• Konzultace Strategie CLLD s konzultanty MMR – 27. 10. 2015



Které operační programy budou v rámci SCLLD 
2014 – 2020 využívány pro konečné příjemce?

• IROP (Integrovaný operační program)

• Program rozvoje venkova 2014 - 2020



Prioritní témata SCLLD

Inovace a udržitelný rozvoj

Bezpečnost

Chodci Hasiči

Lidé

Vzdělanost Komunita

Podnikání

Zemědělské 
podnikání

Nezemědělské 
podnikání



Přehled: Navržené priority/fiche

• 1. BEZPEČNOST 
• Fiche 1 – Chodci
• Fiche 2 - Hasiči

• 2. LIDÉ
• Fiche 3 – Vzdělanost
• Fiche 4 - Komunita

• 3. PODNIKÁNÍ
• Fiche 5 – Zemědělské podnikání
• Fiche 6 – Nezemědělské podnikání



Vysvětlení pojmu Fiche

• Fiche = stručný popis aktivit navržených MAS v souladu 
s cíli SCLLD podporovaných z ESIF



Finanční alokace

Integrovaný regionální operační program 23,381 mil. Kč

Fiche Pracovní název Alokace na fichi Alokace v %

1 Chodci 7 000 000,- 29,94

2 Hasiči 4 000 000,- 17,11

3 Vzdělanost 6 535 500,- 27,95

4 Komunita 5 845 500,- 25,00

Program rozvoje venkova 8,351 mil. Kč

Fiche Pracovní název Alokace na fichi Alokace v %

5 Zemědělské podnikání 3 351 000,- 40,13

6 Nezemědělské podnikání 5 000 000,- 59,87



Finanční alokace dle výzev



Finanční alokace dle výzev



Finanční alokace dle výzev



Fiche 1 - Chodci

•Dle IROP – Specifický cíl – 1.2 – Zvýšení podílu 
udržitelných forem dopravy



Fiche 1 - Chodci

• Typy příjemců – obce, DSO, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi

• Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů
• Typy a příklady podporovaných opatření – viz zvláštní tištěný 

materiál k diskuzi
• Návrh opatření – zvyšování bezpečnosti dopravy, výstavba a 

modernizace cyklostezek a cyklotras sloužících k dopravě do 
zaměstnání, škol a za službami

• Výše způsobilých výdajů – min. 200 000,- Kč; max. 1 mil Kč



Fiche 1 – Chodci
Podporované aktivity

•Bezpečnost – zvyšování bezpečnosti dopravy –
bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná
signalizace pro nevidomé, přizpůsobení
komunikací pro nemotorovou dopravu osobám
s omezenou pohyblivostí nebo orientací



Fiche 1 – Chodci
Podporované aktivity

•Cyklodoprava – výstavba a modernizace
cyklostezek v podobě stavebně upravených a
dopravním značením vymezených komunikací,
na kterých je vyloučena automobilová doprava
– cyklistické pruhy a komunikační nebo
víceúčelové pruhy, doprovodná infrastruktura –
stojany na kola, úschovna kol, odpočívadla,
dopravní značení, zeleň



Fiche 1 - Chodci

• Počet realizací vedoucích ke zvýšení
bezpečnosti v dopravě - 10

Monitorovací indikátory



Fiche 2 - Hasiči

• Typy příjemců – obce, které zřizují jednotky požární ochrany –
jednotky SDH kategorie II a III

• Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

• Typy a příklady podporovaných opatření – viz zvláštní tištěný
materiál k diskuzi

• Návrh opatření posílení vybavení technikou a věcnými prostředky
• Výše způsobilých výdajů – min. 50.000,- Kč; max. 400.000,- Kč



Fiche 2 – Hasiči

• Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS 
– min. 10

Monitorovací indikátory



Fiche 3 - Vzdělanost

• Dle IROP – Specifický cíl - 2.4 – Zvýšení kvality a
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní
učení



Podporované aktivity

1) Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání - podpora zařízení péče o děti 
do 3 let, dětských skupin a mateřských škol

2) Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách
3) Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné 
vzdělávání

4) Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání 
5) Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže

(4,5) v následujících klíčových kompetencích:
• v oblastech komunikace v cizích jazycích, 
• v oblasti technických a řemeslných oborů,
• v přírodních věd,
• ve schopnosti práce s digitálními technologiemi

Fiche 3
Dle podmínek SCLLD MAS Brdy



Fiche 3 - Vzdělanost

• Typy příjemců – zařízení péče o děti do 3 let, školy a školská zařízení
předškolního, základního, středního a VOŠ vzdělávání, subjekty
podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit, obce, církve, neziskové
org.

• Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

• Typy a příklady podporovaných opatření – viz zvláštní tištěný
materiál k diskuzi

• Návrh opatření – zajištění vzdělávací infrastruktury širokého
vzdělávání

• Výše způsobilých výdajů – min.100 tis. Kč; max. 400 tis. Kč



Fiche 3 - Vzdělanost

• Počet podpořených vzdělávacích zařízení - 15

Monitorovací indikátory



Fiche 4 - Komunita

• Dle IROP – Specifický cíl – 2.1 – Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi



Fiche 4 - Komunita

• Podporované aktivity
• Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního 
začleňování a zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce

• Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby
• Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za 
účelem sociálního začleňování a zvýšení uplatnitelnosti na 
trhu práce

• Sociální bydlení

Dle podmínek SCLLD MAS Brdy

Fiche 4



Fiche 4 - Komunita

• Typy příjemců – neziskové org., obce, organizace zřizované 
nebo zakládané obcemi nebo DSO, DSO, církve, církevní org.

• Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů
• Typy a příklady podporovaných opatření – viz zvláštní 
tištěný materiál k diskuzi

• Návrh opatření – vytvoření a vybavení komunitního centra
• Výše způsobilých výdajů – min. 100 tis. Kč; max. 3 mil. Kč



Fiche 4 – Komunita
Monitorovací indikátory

•Počet podpořených polyfunkčních 
komunitních center - 2



Fiche 5 – Zemědělské podnikání

• Typy příjemců – zemědělský podnikatel či jejich skupina
• Spolufinancování - 50 % celkových způsobilých výdajů
• Typy a příklady podporovaných opatření – viz zvláštní 
tištěný materiál k diskuzi

• Návrh opatření posílení vybavení technikou a věcnými 
prostředky

• Výše způsobilých výdajů – min.100 tis. Kč; (max. 700 tis. 
Kč) 



Fiche 5 – Zemědělské podnikání

• Počet pořízených strojů pro inovaci v zemědělství – (5)

• Počet podpořených mikropodniků – (4)

Monitorovací indikátory



Fiche 6 – Nezemědělské podnikání

• Typy příjemců – nezemědělský podnikatel
• Spolufinancování - 50 % celkových způsobilých výdajů
• Typy a příklady podporovaných opatření – viz zvláštní
tištěný materiál k diskuzi

• Návrh opatření posílení vybavení technikou a věcnými
prostředky – výzkum, vývoj, chemická laboratoř, šicí stroj,
obráběčka, bruska, apod.

• Výše způsobilých výdajů – min. 50 tis. Kč; max. 400 tis. Kč



Fiche 6 – Nezemědělské podnikání

• Počet podpořených mikropodniků - 15

• Počet nových technologií a inovací - 20

Monitorovací indikátory



Aktuální plán - Časový harmonogram SCLLD

• Schválení SCLLD nejvyšším orgánem MAS – do 30.11. 2015

• Podání žádosti o podporu Strategie – do 17.12. 2015

• Vyhlášení 1. výzvy – jaro 2016

• Kontrola/ vyhodnocení plnění Strategie a čerpání - 2018



Děkuji za pozornost!

Mgr. Helena Kosová
Vedoucí pracovník SCLLD

kosova@financecb.cz

Tel: 602 751 988


